
 2 As 243/2019 - 14 

 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 

 
Nejvyšší správní soud rozhodl v senátu složeném z předsedkyně JUDr. Miluše Doškové a soudců 
JUDr. Karla Šimky a Mgr. Evy Šonkové v právní věci žalobce: R. L., proti žalovanému: 
Ministerstvo spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, Praha 2, o žalobě proti rozhodnutí 
žalovaného ze dne 15. 6. 2018, č. j. MSP-340/2018-OSV-OSV/2, v řízení o kasační stížnosti 
žalobce proti usnesení Krajského soudu v Brně ze dne 29. 7. 2019, č. j. 31 A 139/2018 – 76, 
 
 

t a k t o :  
 
 

I. Řízení s e  z a s t a v u j e .  
 
II. Žádný z účastníků n e m á  právo na náhradu nákladů řízení o kasační stížnosti. 
 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 
 
[1] Kasační stížnost žalobce (dále jen „stěžovatel“) ze dne 13. 8. 2019 směřuje proti usnesení 
Krajského soudu v Brně (dále jen „krajský soud“) ze dne 29. 7. 2019, č. j. 31 A 139/2018 – 76. 
 
[2] Nejvyšší správní soud usnesením ze dne 29. 8. 2019, č. j. 2 As 243/2019 – 10 (dále 
jen „usnesení“), vyzval stěžovatele, aby ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto usnesení zaplatil 
soudní poplatek za podanou kasační stížnost podle položky č. 19 sazebníku soudních poplatků 
snížený o 80 %, ve výši 1000 Kč. V souladu s § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 549/1991 Sb., 
o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je totiž s podáním kasační stížnosti spojen 
vznik poplatkové povinnosti. Podle položky č. 19 sazebníku soudních poplatků, který je přílohou 
uvedeného zákona, je kasační stížnost zpoplatněna částkou 5000 Kč. Stěžovateli však bylo 
usnesením krajského soudu ze dne 5. 12. 2018, č. j. 31 A 139/2018 – 58, přiznáno osvobození 
od soudních poplatků ve výši 80 %; toto rozhodnutí již přezkoumal Nejvyšší správní soud, který 
rozsudkem ze dne 2. 7. 2019, č. j. 5 As 388/2018 – 16, zamítl kasační stížnost stěžovatele, neboť 
neshledal žádné pochybení krajského soudu. Dle § 36 odst. 3 s. ř. s. se přiznané osvobození 
vztahuje i na řízení o kasační stížnosti; poplatková povinnost stěžovatele za podanou kasační 
stížnost tedy činila částku 5000 Kč sníženou o 80 %, tj. 1000 Kč. 
 
[3] Usnesení bylo stěžovateli doručeno do datové schránky dne 29. 8. 2019; lhůta pro splnění 
poplatkové povinnosti proto uplynula dne 13. 9. 2019 (pátek). Poplatek za kasační stížnost však 
nebyl v této lhůtě zaplacen. Nejvyššímu správnímu soudu tudíž nezbylo, než řízení o kasační 
stížnosti podle § 47 písm. c) s. ř. s. ve spojení s § 9 odst. 1 zákona o soudních poplatcích zastavit; 
o tomto následku byl přitom stěžovatel v usnesení řádně poučen. 
 



2 As 243/2019 

 

[4] O náhradě nákladů řízení o kasační stížnosti rozhodl Nejvyšší správní soud 
podle § 60 odst. 3 věty první s. ř. s. ve spojení s § 120 téhož zákona. Řízení bylo zastaveno, 
a proto žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení n e j s o u  opravné prostředky přípustné. 

 
 

V Brně dne 18. září 2019 
 
 

JUDr. Miluše Došková 
                    předsedkyně senátu 

 
 




